
Č. j. VS-232223-9/ČJ-2019-802751 

 

S M L O U V A  O  D Í L O  
na zhotovení projektové dokumentace 

č. 626/11/2020 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

 

 

I. 

Smluvní strany 

ČESKÁ REPUBLIKA 

Vězeňská služba České republiky 

se sídlem v ul. Soudní 1672/1a, P. O. Box 3, 140 67 Praha 4  

za stát právně jedná na základě pověření generálního ředitele 

č. j. VS-81007-10/ČJ-2016-800020-SP z 15. 11. 2016 

ředitel Věznice Kynšperk nad Ohří plk. Mgr. Martin Klapper  

Adresa věznice:  Vězeňská služba ČR, Věznice Kynšperk nad Ohří, 

                            Zlatá č. p. 52, 357 51 Kynšperk nad Ohří 

IČO: 00212423 

DIČ: CZ00212423 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné  

a 

SCHRADER s.r.o. 

se sídlem Kosmonautů 1905, 356 01 Sokolov  

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 35774 

za níž jedná: 

Ing. Jan Schrader, jednatel 

IČO: 06771874 

DIČ: CZ06771874 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXX    

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé  

          uzavřely na základě podkladů dále uvedených v článku II. tuto smlouvu o dílo  

(dále jen „Smlouva“) 

II. 

Podklady pro uzavření smlouvy 

1. Závaznými podklady pro uzavření Smlouvy (dále jen „Závazné podklady“)  

se rozumí: 

a) technická specifikace objednatele ze dne 27. 1. 2020 (včetně příloh), 

b) nabídka zhotovitele ze dne 29. 1. 2020. 



2 

 

2. Zhotovitel podpisem Smlouvy potvrzuje, že převzal od objednatele všechny výše 

uvedené Závazné poklady, že se seznámil s jejich obsahem a že vůči obsahu  

a podobě těchto podkladů nemá žádné výhrady. 

 

III. 

Předmět díla 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí dílo 

v souladu se Závaznými podklady dle čl. II. a závazek objednatele zaplatit za provedení 

díla sjednanou cenu. 

3. Dílem je vypracování projektové dokumentace stavební akce s názvem „Kynšperk – 

stavební úpravy objektu č. 053“ včetně výkonu autorského dozoru v rozsahu  

dle Závazných podkladů.  

4. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dodržet podmínky příslušných technických 

norem a obecně závazných právních předpisů. 

5. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli dílo prosté vad a nedodělků a převést  

na objednatele vlastnické právo k dílu. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit 

zhotoviteli dohodnutou cenu. 

IV. 

Doba plnění 

Dílo zhotovitel vypracuje a předá objednateli do 60 dnů od nabytí účinnosti této 

Smlouvy. 

V. 

Cena Díla 

1. Cena díla, uvedeného v čl. III. Smlouvy, byla dohodnuta takto: 

Položka: Cena Kč: 

Vypracování projektové dokumentace  24 000,- 

Výkon autorského dozoru* 16 000,- 

Celkem 40 000,- 

      *Výkon autorského dozoru 400 Kč/1hodina.  

2. Cena je platná po celou dobu realizace díla, a to i po případném prodloužení termínu 

dokončení realizace díla z důvodů ležících na straně objednatele. Tato cena obsahuje 

veškeré náklady zhotovitele spojené se zhotovením díla specifikovaného v čl. III. 

Zhotovitel není plátce DPH. 

VI. 

Platební podmínky 

1. Úhrada ceny díla bude provedena v české měně na základě daňového dokladu (faktury), 

vystavené zhotovitelem a předané objednateli nejpozději do 15 dnů ode dne předání 

a převzetí díla. Přílohou daňového dokladu (faktury) bude zápis o předání a převzetí díla, 

potvrzený objednatelem. Daňový doklad (faktura) je splatná do 30 dnů ode dne jejího 

doručení objednateli. 



3 

 

2. Faktura zhotovitele musí být předložena ve dvou vyhotoveních a musí mít charakter 

daňového dokladu podle platných předpisů o dani z přidané hodnoty a obsahovat 

skutečnosti uvedené v § 435 NOZ, § 29 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů, § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů.  

3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel může započíst své pohledávky  

za zhotovitelem oproti jeho daňovému dokladu (faktuře) vystaveného na základě této 

smlouvy. 

VII. 

Předání a převzetí Díla 

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním 

objednateli, včetně odstranění vad. Dílo bude předáno v pěti očíslovaných výtiscích  

a 1 x v elektronické formě na CD-R. Objednatel splní svůj závazek převzít dílo 

podepsáním zápisu o předání a převzetí Díla. K podepsání zápisu je oprávněn  

Ing. Jan Schrader za zhotovitele a XXXXXXXXXXXXXXX za objednatele.  

2. Jestliže objednatel odmítne dílo převzít, sepíší účastníci přejímajícího řízení zápis, 

v němž objednatel uvede důvod nepřevzetí. 

VIII. 

Záruční doba, odpovědnost za vady 

1. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, 

zejména pokud dílo nemá vlastnosti stanovené v Závazných podkladech nebo obecně 

závaznými technickými normami. 

2. Ode dne předání a převzetí díla počíná běžet záruční doba na provedené dílo a to v délce 

24 měsíců. 

3. Vady a nedodělky zjištěné při přejímce nebo později v záruční lhůtě, je zhotovitel 

povinen, nedojde-li po projednání k dohodě o jiném termínu, odstranit do 15 dnů  

ode dne písemného oznámení objednatele. 

4. Případná práva z odpovědnosti za vady a nedodělky uplatní objednatel u zhotovitele  

na adrese uvedené v čl. I. této smlouvy. 

 

IX. 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

1. Je-li objednatel v prodlení s úhradou plateb dle článku VI. odst. 1. této smlouvy,  

je povinen uhradit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši stanovené zvláštním právním 

předpisem. 

2. Za prodlení s předáním díla ve lhůtě uvedené v čl. IV. této smlouvy, uhradí zhotovitel 

objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč a to za každý, byť jen započatý,  

den prodlení. 

3. Za prodlení s odstraněním vad a nedodělků, uvedených v zápise o předání a převzetí 

dokončeného díla, anebo zjištěných během záruční doby, uhradí zhotovitel objednateli 

smluvní pokutu ve výši 500,- Kč a to za každý, byť jen započatý, den prodlení  

a za každou vadu či nedodělek zvlášť. 



4 

 

4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti sjednané v čl. X., odst. 1. uhradí zhotovitel 

objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení. 

5. Ujednání o smluvních pokutách uvedená v předchozích odstavcích nemají vliv na vznik 

nároků objednatele na úhradu škody v plné výši. 

6. Splatnost smluvních pokut a úroků je stanovena 30 dnů ode dne doručení jejich 

vyúčtování druhé straně. 

X. 

Zvláštní ustanovení 

1. Zhotovitel se zavazuje během provádění díla dle této smlouvy i po jeho předání, 

zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele 

v souvislosti s plněním této smlouvy. 

2. Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s dodávkami zboží 

nebo služeb hrazených z veřejných výdajů. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá podmínkám a omezením  

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „ZRS“). Smluvní strany  

se dohodly, objednatel zašle tuto smlouvu Ministerstvu vnitra k uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 (třiceti) 

dnů od uzavření této smlouvy. Tím není dotčeno oprávnění zhotovitele zaslat tuto 

smlouvu k uveřejnění Ministerstvu vnitra prostřednictvím registru smluv nezávisle na 

výše uvedeném ujednání, stejně tak objednatel nepřebírá odpovědnost vůči druhé straně 

za správnost uveřejnění, neboť i na zhotovitele dopadá povinnost uveřejnění této smlouvy 

a má možnost si způsob zveřejnění i obsah zkontrolovat. 

4. Smluvní strany se zavazují veškeré informace o druhé smluvní straně, které vyplývají  

z uzavřené smlouvy, nebo které získají v souvislosti s jejím plněním, používat v souladu  

s obecně závaznými právními předpisy upravených zejména zákonem č. 110/2019 Sb.,  

o zpracování osobních údajů, v původním znění a Nařízením Evropského parlamentu  

a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob  v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení  

o ochraně osobních údajů). 

5. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou strany povinny  

se o tomto bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich 

překonání. 

6. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká  

se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany  

se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné (neúčinné) novým 

ustanovením platným (účinným), které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 

ekonomickému účelu ustanovení neplatného (neúčinného). Do té doby platí odpovídající 

úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. Bude-li smlouva zrušena  

v souladu s § 7 ZRS, použijí se přiměřeně ustanovení § 2991 a násl. občanského zákoníku 

o bezdůvodném obohacení.  Vzájemné vypořádání proběhne bez jakýchkoliv sankcí  

z titulu zrušení smlouvy dle ZRS. Smluvní strany se dále v tomto případě zavazují 



5 

 

neprodleně smluvně nahradit zrušené části smlouvy, resp. uzavřít smlouvu novou tak, aby 

byl zachován původně zamýšlený účel zrušených ustanovení/zrušené smlouvy. 

7. Objednatel je oprávněn zveřejnit tuto smlouvu (včetně jejích změn) a výši skutečně 

uhrazené ceny za plnění dle smlouvy na svém elektronickém profilu veřejného zadavatele 

veřejných zakázek.  

8. Práce nad rámec rozsahu předmětu díla (vícepráce), které budou nezbytné k řádnému 

dokončení díla, mohou být realizovány jen s písemným souhlasem objednatele  

při splnění podmínek stanovených zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Dodatkem ke smlouvě bude dohodnut rozsah 

víceprací a jejich finanční ohodnocení. 

XI. 

Závěrečná ujednání 

1. Právní vztahy založené touto smlouvou a v ní výslovně neupravené se řídí obecně 

závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění. Pokud jsou v této smlouvě sjednány lhůty ve dnech a není uvedeno 

jinak, rozumí se tím kalendářní dny. 

2. Spory, vyplývající z této smlouvy, budou řešeny především smírnou cestou smluvních 

stran. V případě, že spor nebude vyřešen smírnou cestou, budou řešeny příslušným 

soudem. 

3. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky k této smlouvě, podepsanými 

osobami, které jsou k podpisu smluvních vztahů za smluvní stranu oprávněny. Změnu 

může navrhnout každá ze smluvních stran. Dodatky budou číslovány vzestupnou 

nepřetržitou řadou počínaje číslem 1. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, po jednom pro každou smluvní stranu. 

5. Smluvní strany se dohodly, že písemnosti se mezi účastníky této smlouvy doručují 

prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb na adresu účastníka uvedenou v záhlaví 

této smlouvy, popřípadě na adresu naposledy písemně oznámenou (platná adresa) nebo 

elektronickou poštou na adresu uvedenou druhou stranou. V případě, že se zásilka 

odeslaná prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb přes náležité odeslání na 

platnou adresu vrátí jako nedoručitelná nebo bude adresátem její převzetí odmítnuto nebo 

nebude v úložní době jím vyzvednuta, má se za to, že k doručení došlo dnem, kdy se 

zásilka vrátila jako nedoručitelná nebo dnem odmítnutí adresátem či posledním dnem 

úložní doby. Písemnost odeslaná elektronickou poštou se považuje za doručenou 

okamžikem, kdy bylo odesílateli oznámeno, že příjemce zprávu přečetl nebo smazal bez 

čtení. Zpráva se považuje za doručenou vždy, pokud nebylo odesílateli do 72 hodin od 

odeslání zprávy oznámeno, že ji nelze doručit. 

6. Obě strany smlouvy prohlašují společně, že tato smlouva je projevem jejich svobodné 

vůle a že si její obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 

vlastnoručními podpisy. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami  

a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.   

8. Součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

 



6 

 

Příloha č. 1 – Technická specifikace objednatele ze dne 27. 1. 2020 

Příloha č. 2 – Nabídka zhotovitele ze dne 29. 1. 2020 

 

 

 

V Kynšperku nad Ohří dne: 12. 5. 2020                  V Sokolově dne: 29. 4. 2020 

   

 

Za objednatele:        Za zhotovitele: 

     

 

 

                        Vrchní rada                                       Ing. Jan Schrader 

           plk. Mgr. Martin Klapper                                       

    ředitel Věznice Kynšperk nad Ohří 


